UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

EDITAL PROEX Nº 32/2025

 SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DE EXTENSÃO

JUNTO ÀS BRINCADOTECAS DA UFAC

 CONVOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proex) da Universidade Federal do

Acre (Ufac) torna público a convocação dos estudantes abaixo relacionados para

iniciarem suas atividades na brinquedoteca no período da manhã.

Nº Nome Matrícula Curso Horário

1º Gabriel Queiros

Siqueira

20250030012 Licenciatura em

Pedagogia

Manhã

2º Tayla Vitória Saraiva

da Silva

20250030029 Licenciatura em

Pedagogia

Manhã

  Rio Branco, Acre 06 de novembro de 2025.

Profa. Dra. Giane Lucélia Grotti
Coordenadora do Projeto de Extensão da Brinquedoteca

mailto:daex.proex@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

mailto:daex.proex@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

ANEXO I

Nº Nome Matrícula Curso Carta de Intenção Entrevista Média Situação
1 Iuna Barros Chaves 20191880022 Licenciatura em Letras Libras 9,5 9,5 9,5 Deferida
2 Kaillany Silva da Costa 20231880034 Licenciatura em Letras Libras 9 9,5 9,25 Deferida

3
Samylly dos Santos

Rodrigues
20250090031 Licenciatura em Geografia

9 9,2 9,1
Deferida

4 Erick Soares Maia 20231880009 Licenciatura em Letras Libras 9 9 9 Deferida
5 Marcos Vinicius Brito Barros 20231880063 Licenciatura em Letras Libras 9,4 8,5 8,95 Deferida

Nº Nome Matrícula Curso Situação Motivo
1 Rayanna Armes Eleamen 20221780109 Bacharelado em Saúde Coletiva Indeferida Item 3.1
2 Ana Cristina Souza da Silva 20221880007 Licenciatura em Letras Libras Indeferida Item 7.3

3
Kamyla Tífany Monteiro

Gomes
20240200028

Licenciatura em Ciências

Biológicas
Indeferida

Item 7.3
4 Andressa Freires De Souza 20251880037 Licenciatura em Letras Libras Indeferida Item 7.3

5
Débora Glória Santos da

Silva
20250090023 Licenciatura em Geografia Indeferida

Item 7.3
6 Luma Vieira Carvalho 20221880034 Licenciatura em Letras Libras Indeferida Item 7.3

mailto:daex.proex@ufac.br